CRONOGRAMA DE ENTREVISTA PARA SELEÇÃO DE ASSESSORES,
TRADUTORES E REVISORES DE TEXTOS ACADÊMICOS

CENTRO DE ESCRITA ACADÊMICA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual de Londrina, por meio do
Escritório de Apoio a Pesquisa - EAPq e do Centro de Escrita Acadêmica da Universidade
Estadual de Londrina - CEU, torna público o cronograma de entrevista dos candidatos
classificados para a 3ª Etapa do Edital 31/2024 para a seleção de interessados em ESTÁGIO
TÉCNICO (nas modalidades com bolsa e voluntariado) para atuarem como assessores(as),
revisores(as) e tradutores(as) de textos acadêmicos (para a língua inglesa) no Centro de Escrita
Acadêmica da UEL. O CEU é integrante do projeto Academic Writing and Research Development
(AWARD) por meio de convênio com a a Secretaria de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior
(SETI) do Governo do Estado do Paraná, em parceria com a Universidade Federal do Paraná
(UFPR)/Centro de Assessoria de Publicação Acadêmica (CAPA).

As entrevistas serão realizadas em 08 de julho de 2024 (segunda-feira) no Laboratório Escola de
Pós-Graduação – LABESC, sala 9, conforme cronograma abaixo:

Ana Carolina Claro 09h00

Ana Paula Queiroz Freitas 09h40

Gabriela Godoy Canteri 10h20

Giovanna Machado Bergamo 11h00

Luana Schulz Piveta 11h40

Luiz Felipe Demétrio ´14h00

Rachel Froes Selem 14h40

Ricardo Gonzatto Rodrigues 15h20

Vitor Marroni Fortuna 16h00

Somente os(as) candidatos(as) aprovados na etapa anterior serão chamados para a entrevista.

Durante a entrevista, a compatibilidade do(a) candidato(a) com as atividades do Centro de Escrita
da UEL será avaliada. Candidatos(as) devem responder perguntas referentes a currículo,
interesses, experiências anteriores e à prova prática. O não comparecimento à entrevista
acarretará a eliminação do(a) candidato(a).

                                                 Londrina, 04 de julho de 2024.

    Prof. Dr. Claudemir Zucareli

Coordenador do Escritório de Apoio ao Pesquisador – EAPq

Coordenador do Centro de Escrita Acadêmica da UEL

		2024-07-04T14:11:14-0300